有限会社鈴喜商店様 発行の ESG/SDGs応援型私募債の受託について

東邦銀行（頭取 佐藤 稔）では、1 月 25 日（水）に有限会社鈴喜商店様が発行する

ESG/SDGs応援型私募債を下記のとおり受託いたしましたのでお知らせいたします。

ESG/SDGs 応援型私募債は、純資産額や自己資本比率などの一定基準を満たし、ESG

や SDGsに取組まれている企業が発行対象となり、私募債の元利金支払は銀行が全額保証

します。なお、ESG/SDGs 応援型私募債の取扱開始以降、2022 年 12 月末日現在で累計

99件／102億円を受託しております。

当行では今後も引き続き私募債の受託を積極的に推進し、資金調達手段の多様化するニ

ーズへの対応及び地方創生の発展に貢献してまいります。

記

発 行 企 業 名 有限会社鈴喜商店

代 表 者 代表取締役 鈴木 信喜

所 在 地 いわき市渡辺町上釜戸字瀬峯 74番地

事 業 内 容 再生資源卸売業

発 行 額 5千万円 5千万円

期 間 5年 5年

償 還 方 法 満期一括償還 定時償還

資 金 使 途 運転資金 運転資金

ESG/SDGs への

取 組 み

・有限会社鈴喜商店様は、循環型社会形成に貢献すべく、スク

ラップ材の分別、適正な処理の実施を推進しております。

・太陽光発電設備の設置など、省エネ推進等により環境保全へ

の取組みを推進しております。

以上

2023年 1月 25日